

# PFA Europe Real Estate Medium A/S

c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab  
Sundkrogsgade 4  
2100 København Ø  
CVR-nr. 39433605

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. marts 2024

---

Katrine Baagøe-Kronborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	PFA Europe Real Estate Medium A/S c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø
Telefon	39175000
CVR-nr.	39433605
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Ejerforhold</b>	Selskabet er 100 % ejet af: PFA Pension, forsikringsaktieselskab
<b>Bestyrelse</b>	Peter Kenneth Morgan Vibeke Bodi Michael Hansen
<b>Direktion</b>	Kasper Blinge Hansen
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive ejendomme uden for Danmarks grænser, herunder foretage køb, salg og projektudvikling i forbindelse hermed. Dette sker enten direkte eller indirekte gennem erhvervelse af kapitalandele i andre virksomheder, herunder i ejendomsfonde eller andre lignende virksomheder med hjemsted uden for Danmark.

Selskabet indgår i PFA-koncernen, og selskabets aktiviteter er snævert afgrænset til dets vedtægtsmæssige formål. Selskabet og dets underliggende investeringer indgår som en del af PFA's investeringsstrategi, herunder PFA's mål og politikker for styring af risici mv.

Selskabets daglige ledelse varetages af selskabets direktion, dog varetages administrationen af de underliggende ejendomme i henhold til gældende administrationsaftaler af den for ejendommene ansvarlige porteføljemanager, hvis beføjelser er afgrænset til daglig og sædvanlig drift i kraft af dennes stillingsfuldmagt som porteføljemanager i PFA Pension.

Selskabet er 100% ejet datterselskab af PFA Pension, forsikringsaktieselskab.

PFA redegør for arbejdet med samfundsansvar, måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i ledelsen i årsrapporten. Denne indeholder ligeledes redegørelse af PFA's politik for dataetik samt klimarapportering (ESG nøgletal).

Rapporten offentliggøres på <https://pfa.dk/om-pfa/finansiel-information/aarsrapporter/>.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde -354.483.665 kr. mod -207.826.566 kr. i 2022.

Resultat i tilknyttede virksomheder udgjorde -46.862.043 kr. mod 35.699.483 kr. i 2022.

Resultat i kapitalinteresser udgjorde -331.203.523 kr. mod -281.045.912 kr. i 2022.

Resultat før værdiregulering og finansielle poster udgjorde -6.809.257 kr. mod -12.497.626 kr. i 2022, hvilket er bedre end forventet grundet lavere administrationsomkostninger.

Væsentlige rentestigninger har siden 2022 forårsaget en opbremsning i transaktionsvolumenen, og den faldende volumen har sat sig yderligere i prisdannelsen i 2023. Afkastkravene på ejendomsinvesteringer i selskabets tilknyttede virksomheder er steget i løbet af året og har påvirket årets resultat med nedskrivninger på ejendomme. Grundet den lave transaktionsvolumen er de opgjorte dagsværdier behæftet med en vis usikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For 2024 forventes et negativt resultat før værdiregulering og finansielle poster på 7-11 mio.kr.

### Risici

Selskabet opgør i henhold til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til dagsværdi. Selskabets resultat og økonomiske stilling er dermed påvirket af udviklingen af de forudsætninger, som indgår i opgørelsen af dagsværdi, herunder værdiansættelsen af de underliggende aktiver.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Administrationsomkostninger	1	-6.809.257	-12.497.626
<b>Resultat før værdiregulering og finansielle poster</b>		<b>-6.809.257</b>	<b>-12.497.626</b>
Værdiregulering af tilknyttede virksomheder	2	-46.862.043	35.699.483
Værdiregulering af kapitalinteresser	3	-331.203.523	-281.045.912
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-384.874.823</b>	<b>-257.844.055</b>
Andre finansielle indtægter	4	70.876.605	69.021.942
Øvrige finansielle udgifter	5	-5.104.456	-4.440.465
<b>Resultat før skat</b>		<b>-319.102.674</b>	<b>-193.262.578</b>
Skat af årets resultat	6	-35.380.991	-14.563.988
<b>Årets resultat</b>		<b>-354.483.665</b>	<b>-207.826.566</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.384.282	-245.346.429
Overført resultat		-352.099.383	37.519.863
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-354.483.665</b>	<b>-207.826.566</b>

## Balance

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	345.977.857	392.231.038
Kapitalinteresser	3	141.694.017	459.129.306
Udlån til kapitalinteresser	7	1.335.339.022	1.219.809.323
<b>Finansielle anlægsaktiver, i alt</b>		<b>1.823.010.896</b>	<b>2.071.169.667</b>
<b>Anlægsaktiver, i alt</b>		<b>1.823.010.896</b>	<b>2.071.169.667</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		16.668.407	16.239.878
Andre tilgodehavender		10.375	0
Likvide beholdninger		72.621.539	68.675.039
<b>Omsætningsaktiver, i alt</b>		<b>89.300.321</b>	<b>84.914.917</b>
<b>Aktiver, i alt</b>		<b>1.912.311.217</b>	<b>2.156.084.584</b>

**Balance**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	2.384.282
Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab)		136.650.338	85.298.568
Overført resultat		1.630.757.241	1.969.901.888
<b>Egenkapital, i alt</b>		<b>1.767.907.579</b>	<b>2.058.084.738</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		131.431.802	86.430.530
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		12.971.836	11.569.316
<b>Kortfristede gældsforpligtelser, i alt</b>		<b>144.403.638</b>	<b>97.999.846</b>
<b>Gældsforpligtelser, i alt</b>		<b>144.403.638</b>	<b>97.999.846</b>
<b>Passiver, i alt</b>		<b>1.912.311.217</b>	<b>2.156.084.584</b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for valutakurs- regulering</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	85.298.568	2.384.282	1.969.901.888	2.058.084.738
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver		51.351.770		12.954.736	64.306.506
Årets resultat			-2.384.282	-352.099.383	-354.483.665
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>136.650.338</b>	<b>0</b>	<b>1.630.757.241</b>	<b>1.767.907.579</b>

## Noter

**1. Administrationsomkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Heraf administrationsomkostninger overført fra PFA Pension	-4.628.538	-4.415.572
Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension.		
Selskabets bestyrelse og direktion har ikke modtaget løn eller andre vederlag.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0

Honorar til den generalforsamlingsvalgte revisor fremgår af koncernregnskabet for PFA Holding A/S.

**2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Anskaffelsessum primo	161.804.099	161.804.099
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>161.804.099</b>	<b>161.804.099</b>
Værdireguleringer primo	230.426.939	194.700.128
Ændring som følge af valutakursregulering	608.863	27.328
Årets værdireguleringer	-46.862.044	35.699.483
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>184.173.758</b>	<b>230.426.939</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, i alt</b>	<b>345.977.857</b>	<b>392.231.038</b>

<b>Som består af:</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
			t.kr.	t.kr.
PFA Logistic SCI*	Paris	100%	-46.862	345.978

\*) Der foreligger endnu ikke en årsrapport for 2023, hvorfor de viste oplysninger er fra seneste modtagne regnskabsrapportering pr. 31. december 2023.

## Noter

## 3. Kapitalinteresser

	2023	2022
Anskaffelsessum primo	737.652.199	1.371.276.716
Afgang	0	-633.624.517
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>737.652.199</b>	<b>737.652.199</b>
Værdireguleringer primo	-278.522.893	40.882.850
Ændring som følge af valutakursregulering	13.768.234	-33.579.730
Årets værdireguleringer	-331.203.523	-281.045.912
Modtagne udbytter	0	-4.780.101
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>-595.958.182</b>	<b>-278.522.893</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder, i alt</b>	<b>141.694.017</b>	<b>459.129.306</b>

Som består af:	Hjemsted	Ejerandel	Resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.
Devonshire Square Estate, London*	London	45%	-736.008	314.876

\*) Der foreligger endnu ikke en årsrapport for 2023, hvorfor de viste oplysninger er fra seneste modtagne regnskabsrapportering pr. 31. december 2023.

## 4. Andre finansielle indtægter

	2023	2022
Andre finansielle indtægter	69.113.235	68.230.672
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	791.270
Valutakursreguleringer	1.763.370	0
<b>Andre finansielle indtægter, i alt</b>	<b>70.876.605</b>	<b>69.021.942</b>

## 5. Øvrige finansielle udgifter

	2023	2022
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-4.188.964	-42.839
Andre finansielle omkostninger	-915.492	-4.397.526
<b>Øvrige finansielle udgifter, i alt</b>	<b>-5.104.456</b>	<b>-4.440.365</b>



## Noter

### 6. Skat

	2023	2022
Årets aktuelle skat	-12.971.836	-11.458.447
Udenlandsk skat af årets resultat	-1.059.800	0
Udenlandsk skat af årets resultat tidl år	-21.460.890	-3.105.375
Skattegodtgørelse, sambeskatning tidligere år	111.535	-166
<b>Skat, i alt</b>	<b>-35.380.991</b>	<b>-14.563.988</b>
Betalt skat	-11.457.781	-17.998.715
Betalt udenlandsk skat	-22.520.690	0

### 7. Udlån til kapitalinteresser

	2023	2022
Hovedstol primo	1.219.809.323	1.295.653.962
Ændring som følge af valutakursregulering	32.544.384	-69.391.946
Renter tilskrevet hovedstolen	82.985.315	0
Værdiregulering	0	-6.452.693
<b>Hovedstol ultimo</b>	<b>1.335.339.022</b>	<b>1.219.809.323</b>
<b>Udlån til kapitalinteresser, i alt</b>	<b>1.335.339.022</b>	<b>1.219.809.323</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PFA Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets koncernregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:

Selskabet ejes 100% af PFA Pension, forsikringsaktieselskab.

PFA Europe Real Estate Medium A/S indgår i koncernregnskabet for PFA Holding A/S, hjemsted København, som er den største og den mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.